
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 832

                                                                                       DEL 20-12-2017

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO CONTROLLI
REFEZIONE SCOLASTICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n° 742/2017 con cui si dispone di avvalersi del
ricorso al mercato elettronico attraverso il sistema di acquisizione “start ”, portale degli
acquisti della Regione Toscana al fine di acquisire offerta relativa alle funzioni di
controllo del servizio di refezione scolastica;

Ritenuto, pertanto di avvalersi di tale modalità al fine di conferire, come operato negli
scorsi anni scolastici, le funzioni relative al controllo del servizio di refezione
scolastica come da CIG ZEF2107AAB;

Effettuata la procedura telematica relativa e le condizioni di vendita presentata alla
data odierna dalla ditta ARYA srl con sede in Via Massa Avenza,  – Massa  P.)VA, che propone per il servizio in oggetto a corpo l’importo di € .+ iva per un totale di € . ,  e ritenuta conforme alle necessita dell’ente;
VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000 e s.m.i.;



VISTA la nomina sindacale n°9/13.7.2017

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

Aggiudicare definitivamente ai sensi e per gli effetti di quanto  in premessa1)
alla  ditta ARYA srl con sede in Via Massa Avenza, 85 – Massa  P.IVA
01836640464  gli adempimenti connessi al controllo refezione scolastica
per la durata 2018-2020 come da offerta recepita su START per l’importo
netto di € 6.060,00 corrispondente ad € 7.393,20 iva inclusa attribuendo al
presente atto valore contrattuale mediante la sottoscrizione, da parte del
privato contraente,  della presente determinazione come indicato nella
richiesta di cui si indicano le clausole principali
Verifica attuazione adempimenti capitolato e Regolamento CE 852/0;
Indagini microbiologiche su superfici cucina;
Controlli microbiologici alimenti.

Imputare la spesa relativa come segue:2)
€ 2.464,40 per l’esercizio 2018 a carico del Cap. 3170/0 “Controllo
HACCP nelle mense scolastiche ” impegno 1112 e per analoghi  importi
negli anni 2019 e 2020;
Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e3)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;
Dare altresì atto che l’obbligazione sarà esigibile per € 2.464,204)
sull’esercizio 2018 e per analoghi importi negli anni 2019 e 2020;Di dare atto, infine,  del rispetto dell’art , comma  del TUEL, dato5) che trattasi di servizio a prestazioni continuative  Controlli mensescolasticheCOD)CE VOCE . . . .

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE



LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     7.393,20

- al Cap. nr.      31700, CONTROLLO E VERIFICA "HACCP" NELLE
MENSE SCOLASTICHE (Legge n. 155/97), (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.13.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.  1112/    1
per €  2.464,40 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      31700, CONTROLLO E VERIFICA "HACCP" NELLE
MENSE SCOLASTICHE (Legge n. 155/97), (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.13.999) del Bilancio 2019, con impegno/sub impegno n.  1112/    1
per €  2.464,40 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      31700, CONTROLLO E VERIFICA "HACCP" NELLE
MENSE SCOLASTICHE (Legge n. 155/97), (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.13.999) del Bilancio 2020, con impegno/sub impegno n.  1112/    1
per €  2.464,40 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 21-12-2017


